
 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43; fax +48 61 895 50 43 
 
 
 

 
 

1  

 

REKTOR 

 

 
        Poznań, 18.01.2023 r.  

5088/AZ/262/2022 

 

Powiadomienie o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz załącznika nr 8                     

- projektowane postanowienia umowy 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) informuje o zmianie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej: SWZ) w postępowaniu pn. Zakup, wdrożenie i utrzymanie Zintegrowanego 

Systemu klasy ERP wraz z dedykowanymi szkoleniami dla Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

 

 

Zamawiający dokonał zmian treści SWZ w poniżej podanych miejscach: 

 

I 

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Paragraf I. Definicje ust. 47 

Przed zmianą: 

Start Produkcyjny Systemu – oznacza pełne uruchomienie funkcjonalności Systemu (ZSI) w tym 

rozpoczęcie użytkowania Systemu (ZSI) w pracy rzeczywistej u Zamawiającego po podpisaniu 

Protokołu Odbioru Końcowego Systemu (ZSI), 

Po zmianie 

 Start Produkcyjny Systemu – oznacza pełne uruchomienie funkcjonalności Systemu (ZSI) w tym 

rozpoczęcie użytkowania Systemu (ZSI) w pracy rzeczywistej u Zamawiającego po podpisaniu 

Protokołu Odbioru Produkcyjnego Systemu (ZSI), 

 

 

II 

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy paragraf  VI. Etapy realizacji prac, ust. 1 

Przed zmianą: 

Zamawiający wymaga, aby System (ZSI) został wdrożony (dostarczony, udostępniony, uruchomiony, 

skonfigurowany, przekazany do użytkowania) wraz z utrzymaniem Systemu (ZSI) z zachowaniem 

poniższych Etapów: 

a) Etap 0 – Analiza Przedwdrożeniowa i Koncepcja Wdrożenia; 

b) Etap 1 – udzielenie licencji niezbędnych do prawidłowego wdrożenia i  działania Systemu ZSI; 



 

 
 

 
 
 

 
www.up.poznan.pl  

c) Etap 2 – Wdrożenie i uruchomienie Systemu (ZSI) w zakresie następujących Obszarów 

Funkcjonalnych: Finanse i Księgowość, Sprawozdawczość finansowo - księgowa, Majątek 

Trwały i Wartości niematerialne i prawne, Kadry i Płace, Magazyn i Zakupy, Sprzedaż, 

Budżetowanie zgodnie z Analizą Przedwdrożeniową i Koncepcją Wdrożenia, udzielenie licencji 

na Systemu (ZSI) oraz przeprowadzenie szkoleń dla pracowników Zamawiającego; 

d) Etap 3 – Utrzymanie Systemu ZSI w okresie 35 miesięcy licząc od Startu Produkcyjnego Systemu 

(ZSI) 

Po zmianie: 

Zamawiający wymaga, aby System (ZSI) został wdrożony (dostarczony, udostępniony, uruchomiony, 

skonfigurowany, przekazany do użytkowania) wraz z utrzymaniem Systemu (ZSI) z zachowaniem 

poniższych Etapów: 

a) Etap 0 – Analiza Przedwdrożeniowa i Koncepcja Wdrożenia; 

b) Etap 1 – udzielenie licencji niezbędnych do prawidłowego wdrożenia i  działania Systemu ZSI; 

c) Etap 2 – Wdrożenie i uruchomienie Systemu (ZSI) w zakresie następujących Obszarów 

Funkcjonalnych: Finanse i Księgowość, Sprawozdawczość finansowo - księgowa, Majątek 

Trwały i Wartości niematerialne i prawne, Kadry i Płace, Magazyn i Zakupy, Sprzedaż, 

Budżetowanie zgodnie z Analizą Przedwdrożeniową i Koncepcją Wdrożenia, udzielenie licencji 

na Systemu (ZSI) oraz przeprowadzenie szkoleń dla pracowników Zamawiającego; 

d) Etap 3 – Utrzymanie Systemu ZSI w okresie 35 miesięcy  licząc od dnia podpisania Protokołu 

Odbioru Produkcyjnego Systemu(ZSI). 

 

 

III 

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy paragraf XV. Kary umowne                                  

i odszkodowania. 

Zmianie ulega treść paragrafu XV projektowanych postanowień umowy i otrzymuje brzmienie jak w 

treści załącznika nr 8 do SWZ.  

 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowany 

Załącznik nr 8 – Projektowane postanowienia umowy, o nazwie pliku: Zalacznik nr 8 do SWZ - 

Projektowane postanowienia umowy_Zmodyfikowany 

 

 

IV 

Rozdział 4 SWZ Termin wykonania zamówienia 

Przed zmianą: 

Wykonawca wykona zamówienie w terminie do 48 miesięcy z uwzględnieniem terminów 

pośrednich tj.: 

a) Etap 0 Analiza Przedwdrożeniowa i Koncepcja Wdrożenia: nie później niż w przeciągu 3 

miesięcy od dnia podpisania Umowy; 

b) Etap 1 Udzielenie licencji i Etap 2 Wdrożenie  Systemu (ZSI), uruchomienie, udzielenie licencji 

na System (ZSI) oraz przeprowadzenie szkoleń: nie później niż w przeciągu 10 miesięcy od 

protokolarnego odbioru Etapu 0; 



 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43; fax +48 61 895 50 43 
 
 
 

 
 

3  

Etapy 0, 1 i 2 muszą być zrealizowane przed zakończeniem projektów, o których mowa w Rozdziale 

3 pkt 2 SWZ tj. do dnia 29.12.2023 r. 

c) Etap 3 Utrzymanie ZSI: nie później niż w przeciągu 35 miesięcy od Startu Produkcyjnego 

Systemu (ZSI) 

Po zmianie: 

Wykonawca wykona zamówienie w terminie do 48 miesięcy z uwzględnieniem terminów 

pośrednich tj.: 

a) Etap 0 Analiza Przedwdrożeniowa i Koncepcja Wdrożenia: nie później niż w przeciągu 3 

miesięcy od dnia podpisania Umowy; 

b) Etap 1 Udzielenie licencji i Etap 2 Wdrożenie  Systemu (ZSI), uruchomienie, udzielenie licencji 

na System (ZSI) oraz przeprowadzenie szkoleń: nie później niż w przeciągu 10 miesięcy od 

protokolarnego odbioru Etapu 0; 

c) Etap 3 Utrzymanie ZSI: nie później niż w przeciągu 35 miesięcy od Startu Produkcyjnego 

Systemu (ZSI) 

 

 

V 

Rozdział 5 pkt 2 SWZ 

Przed zmianą: 

Zamawiający zgodnie z treścią art. 65 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp odstępuje od wymogu użycia środków 

komunikacji elektronicznej w odniesieniu do przedmiotowego środka dowodowego tj. próbki 

oferowanego systemu w postaci filmu nagranego na płycie DVD z zamkniętą sesją nagraniową, o 

którym mowa w Rozdziale 10 pkt 2 ppkt 4 SWZ. 

Po zmianie: 

Zamawiający zgodnie z treścią art. 65 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp odstępuje od wymogu użycia środków 

komunikacji elektronicznej w odniesieniu do przedmiotowego środka dowodowego tj. próbki 

oferowanego systemu w postaci filmu nagranego na płycie/płytach DVD z zamkniętą sesją 

nagraniową, o którym mowa w Rozdziale 10 pkt 2 ppkt 4 SWZ. 

 

 

VI 

Rozdział 5. pkt 33 SWZ  

Przed zmianą: 

        Przedmiotowy środek dowodowy tj. próbkę oferowanego systemu w postaci filmu nagranego na 

płycie DVD z zamkniętą sesją nagraniową, o której mowa w Rozdziale 10 pkt 2 ppkt 4 SWZ 

Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego, do upływu terminu składania ofert, w dwóch 

identycznych egzemplarzach (co do zawartości i opisu samych płyt DVD) na adres: Uniwersytet 

Przyrodniczy w Poznaniu, ul. Wojska Polskiego 28, 60-637 Poznań, Kancelaria Ogólna. Wyżej 

wymieniony przedmiotowy środek dowodowy powinien zostać oznaczony następująco: 

Przedmiotowy środek dowody składany w postępowaniu na „Zakup, wdrożenie i utrzymanie 

Zintegrowanego Systemu klasy ERP wraz z dedykowanymi szkoleniami dla Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu”, numer postępowania: 5088/AZ/262/2022, nie otwierać przed 



 

 
 

 
 
 

 
www.up.poznan.pl  

upływem terminu otwarcia ofert”. 

Po zmianie: 

         Przedmiotowy środek dowodowy tj. próbkę oferowanego systemu w postaci filmu nagranego na 

płycie/ płytach DVD z zamkniętą sesją nagraniową, o której mowa w Rozdziale 10 pkt 2 ppkt 4 SWZ 

Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego, do upływu terminu składania ofert, w dwóch 

identycznych egzemplarzach (co do zawartości i opisu samych płyt DVD) na adres: Uniwersytet 

Przyrodniczy w Poznaniu, ul. Wojska Polskiego 28, 60-637 Poznań, Kancelaria Ogólna. Wyżej 

wymieniony przedmiotowy środek dowodowy powinien zostać oznaczony następująco: 

Przedmiotowy środek dowody składany w postępowaniu na „Zakup, wdrożenie i utrzymanie 

Zintegrowanego Systemu klasy ERP wraz z dedykowanymi szkoleniami dla Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu”, numer postępowania: 5088/AZ/262/2022, nie otwierać przed 

upływem terminu otwarcia ofert”. 

 

 

VII 

Rozdział 10 pkt 2 ppkt 4 SWZ 

Przed zmianą: 

Przedmiotowy środek dowodowy: próbka oferowanego systemu w postaci filmu nagranego na płycie 

DVD z zamkniętą sesją nagraniową (w dwóch identycznych egzemplarzach), służący potwierdzeniu 

funkcjonalności oferowanego systemu z wymaganiami Zamawiającego – składany z pominięciem 

środka komunikacji elektronicznej 

Po zmianie: 

 Przedmiotowy środek dowodowy: próbka oferowanego systemu w postaci filmu nagranego na płycie 

/płytach DVD z zamkniętą sesją nagraniową (w dwóch identycznych egzemplarzach), służący 

potwierdzeniu funkcjonalności oferowanego systemu z wymaganiami Zamawiającego – składany z 

pominięciem środka komunikacji elektronicznej 

 

 

VIII 

Rozdział 13 pkt 5 SWZ 

Przed zmianą: 

Przedmiotowy środek dowodowy tj. próbkę oferowanego systemu, o której mowa w Rozdziale 10 

pkt 2 ppkt 4 SWZ Wykonawca przygotuje w postaci filmu nagranego na płycie DVD z zamkniętą sesją 

nagraniową, w dwóch identycznych egzemplarzach (co do zawartości i opisu samych płyt DVD) i 

składa w siedzibie Zamawiającego, zgodnie z opisem w Rozdziale 5 pkt 33 SWZ. 

Po zmianie: 

Przedmiotowy środek dowodowy tj. próbkę oferowanego systemu, o której mowa w Rozdziale 10 

pkt 2 ppkt 4 SWZ Wykonawca przygotuje w postaci filmu nagranego na płycie/ płytach DVD z 

zamkniętą sesją nagraniową, w dwóch identycznych egzemplarzach (co do zawartości i opisu 

samych płyt DVD) i składa w siedzibie Zamawiającego, zgodnie z opisem w Rozdziale 5 pkt 33 

SWZ. 

 

 



 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43; fax +48 61 895 50 43 
 
 
 

 
 

5  

 

 

Zamawiający  działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje 

poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy pkt XV Kary umowne i 

odszkodowania.  

Zwracamy się o zmianę pkt XV (Kary umowne i odszkodowania) projektu Umowy (Załącznik nr 8 do 

SWZ – Projektowane postanowienia umowy) poprzez dokonanie generalnej zmiany polegającej na 

naliczaniu kar umownych od wysokości wynagrodzenia netto, a nie brutto oraz zmniejszenie wysokości 

kar umownych w następujących jednostkach redakcyjnych pkt XV ppkt 1), 2) lit. a), b), c) d), ppkt 3) lit. 

a), b), c) oraz d) projektu Umowy oraz ich zmniejszenie w pkt XV ppkt 1), 2) lit. a), b), ppkt 3) lit. a) i 

nadanie im brzmienia:  

1) „Z wyłączeniem przypadków, o których mowa w dalszych pkt niniejszego paragrafu 

Zamawiający ma prawo żądać zapłaty kary umownej w wysokości 0,1% kwoty równej łącznego 

wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 Umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy w wykonaniu Etapu 1 i 2.  

2) Zamawiający naliczy karę umowną:  

a) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji zadań z zakresu Etapu 0 – w wysokości 

1 % kwoty wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 lit a) 

Umowy.  

b) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnych zadań w ramach 

Etapu 1 i 2, w stosunku do terminów określonych w Harmonogramie Wdrożenia w 

wysokości 0,05 % kwoty wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziału XIV 

ust. 1 Umowy.  

c) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w rozpoczęciu Startu Produkcyjnego Systemu, w 

stosunku do terminu wynikającego z Harmonogramu Wdrożenia w wysokości 0,05 % kwoty 

wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 Umowy.  

d) z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy w wysokości 20 % kwoty wynagrodzenia umownego netto określonego w 

Rozdziale XIV ust. 1 Umowy,  

3) Zamawiający naliczy karę umowną za przekroczenie terminów umownych w zakresie realizacji 

usług w ramach Utrzymania Systemu (ZSI) , o których mowa w Rozdziale X Umowy w stosunku 

do Czasu Reakcji, Czasu Naprawy w wysokości:  

a) 0,25 % wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 Umowy 

za Etap 3 za każdą godzinę przekroczenia Czasu Reakcji, dzień przekroczenia dla Czasu 

Naprawy dotyczącą Błędu krytycznego  

b) 0,1 wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 Umowy za 

Etap 3 za każdą godzinę przekroczenia Czasu Reakcji, dzień przekroczenia dla Czasu 

Naprawy dotyczącą Błędu poważnego,  

c) 0,01 wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 Umowy za 



 

 
 

 
 
 

 
www.up.poznan.pl  

Etap 3 za każdą godzinę przekroczenia Czasu Reakcji, dzień przekroczenia dla Czasu 

Naprawy dotyczącą Błędu zwykłego,  

d) 1% wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 Umowy za 

Etap 3 za każdą godzinę przekroczenia Czasu Reakcji, Czasu Naprawy dotyczącą 

Awarii.”  

 

W projekcie Umowy wszystkie kary określone w procentach liczone są od wynagrodzenia brutto, a 

zatem również obejmującego podatek VAT. W ocenie Arcus Systemy Informatyczne sp. z o.o. w Lublinie 

wykonawca powinien być karany od wartości świadczenia, a nie podatku VAT, jaki ma obowiązek uiścić. 

Podatek VAT jest daniną publicznoprawną do doprowadzenia którego obowiązany jest podatnik, tj. w 

tym przypadku Arcus Systemy Informatyczne sp. z o.o. w Lublinie. Ponadto tak sformułowane kary 

umowne prowadzą też do potencjalnej nierówności pomiędzy wykonawcami, np. w przypadku 

zagranicznego oferenta, którego cena brutto nie obejmie podatku VAT, z uwagi na brak obowiązku 

uiszczenia podatku VAT w Polsce czy też w przypadku wykonawcy zwolnionego z obowiązku uiszczenia 

podatku VAT. 

 

Odnosząc się do wysokości kar umownych zauważyć należy, iż wszelkie przewidziane kary umowne, 

które liczone są jako procent od wynagrodzenia odnoszą się do całego wynagrodzenia, o którym mowa 

w pkt XIV (Wynagrodzenie), niezależnie na jakim etapie realizacji Umowy Wykonawca pozostaje w 

zwłoce. Proponujemy zatem aby:  

(i) zmniejszyć wysokość kar umownych jak zaproponowano powyżej, albo  

(ii) w przypadku zwłoki w wykonaniu danego Etapu wysokość kar umownych odnieść do 

przewidzianego wynagrodzenia za dany Etap, tj.  

„1) Z wyłączeniem przypadków, o których mowa w dalszych pkt niniejszego paragrafu 

Zamawiający ma prawo żądać zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% kwoty równej 

łącznego wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 lit b) 

Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy w wykonaniu Etapu 1 i 2.  

2) Zamawiający naliczy karę umowną:  

a) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji zadań z zakresu Etapu 0 – w 

wysokości 2 % kwoty wynagrodzenia umownego netto określonego w 

Rozdziale XIV ust. 1 lit a) Umowy.  

b) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnych zadań w 

ramach Etapu 1 i 2, w stosunku do terminów określonych w Harmonogramie 

Wdrożenia w wysokości 0,1 % kwoty wynagrodzenia umownego netto 

określonego w Rozdziału XIV ust. 1 lit. b) Umowy.  

c) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w rozpoczęciu Startu Produkcyjnego 

Systemu, w stosunku do terminu wynikającego z Harmonogramu Wdrożenia 

w wysokości 0,1 % kwoty wynagrodzenia umownego netto określonego w 

Rozdziale XIV ust. 1 Umowy.  

d) z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy w wysokości 20 % kwoty wynagrodzenia umownego netto 

określonego w Rozdziale XIV ust. 1 Umowy,  

3) Zamawiający naliczy karę umowną za przekroczenie terminów umownych w 



 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43; fax +48 61 895 50 43 
 
 
 

 
 

7  

zakresie realizacji usług w ramach Utrzymania Systemu (ZSI) , o których mowa w 

Rozdziale X Umowy w stosunku do Czasu Reakcji, Czasu Naprawy w wysokości:  

a) 0,5 % wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 

Umowy za Etap 3 za każdą godzinę przekroczenia Czasu Reakcji, dzień 

przekroczenia dla Czasu Naprawy dotyczącą Błędu krytycznego  

b) 0,1 wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 

Umowy za Etap 3 za każdą godzinę przekroczenia Czasu Reakcji, dzień 

przekroczenia dla Czasu Naprawy dotyczącą Błędu poważnego,  

c) 0,01 wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 

Umowy za Etap 3 za każdą godzinę przekroczenia Czasu Reakcji, dzień 

przekroczenia dla Czasu Naprawy dotyczącą Błędu zwykłego,  

d) 1% wynagrodzenia umownego netto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 

Umowy za Etap 3 za każdą godzinę przekroczenia Czasu Reakcji, Czasu 

Naprawy dotyczącą Awarii.”  

Naliczanie kar umownych obliczonych w oparciu o ustalony procent liczony od całego wynagrodzenia 

jest nieadekwatna do wartości poszczególnych prac wykonanych w ramach danego Etapu, która to jest 

określona w Umowie, a w konkretnych okolicznościach sprawy skutkować będzie jej rażącym 

wygórowaniem, co jest sprzeczne z art. 483. 

 

Ponadto proponujemy, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych – przewidziana w pkt VX pkt 

7 projektu Umowy -, których mogą dochodzić Strony nie mogła przekroczyć 20 % wartości Umowy 

netto, o której mowa w Rozdziale XIV ust. 1 Umowy. Zważyć należy, iż kara w tej wysokości jest 

przewidziana za odstąpienie od Umowy (pkt XV ppkt 2 lit. d) projektu Umowy). Stąd też wydaje się 

nieuzasadnione określanie wyższej kary za naruszenia Umowy, w tym w szczególności zwłokę w jej 

wykonywaniu, skoro odstąpienie od Umowy jest najpoważniejszą sankcją jej nienależytego 

wykonywania skutkująca de facto pozbawieniem Zamawiającego otrzymania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów w kształcie przedstawionym przez 

Wykonawcę. Zamawiający dokonał jednak własnej modyfikacji Projektowanych postanowień umowy, 

w tym w rozdz. XV Kary umowne i odszkodowania. Projekt umowy z naniesionymi zmianami został 

załączony do wyjaśnień.  

 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, Opis wymagań w zakresie dostępu do 

Zintegrowanego Systemu Informatycznego, pkt 00010. 

 

Aktualna treść: System umożliwia pracę użytkownikom poprzez urządzenia mobilne (min. z systemem 

Android) poprzez wbudowane własne (natywne) mechanizmy udostępniania funkcji/narzędzi i/lub 

obiektów Systemu. Za pomocą tych mechanizmów możliwe jest zarówno administrowanie jak i 

konfiguracja dostępów i funkcji dla Systemu. 



 

 
 

 
 
 

 
www.up.poznan.pl  

 

Pytanie: Wykonawca chciałby uszczegółowić to wymaganie. Czy Zamawiający uzna warunek za 

spełniony jeśli System umożliwi pracę użytkownikom poprzez urządzenia mobilne (min. z systemem 

Android) poprzez wbudowane własne (natywne) mechanizmy udostępniania wybranych 

funkcji/narzędzi i/lub obiektów Systemu. Za pomocą tych mechanizmów możliwe będzie 

udostępnienie określonych funkcji Systemu dla użytkowników. Konfiguracja dostępów i 

administrowanie będzie możliwe za pomocą przeglądarki internetowej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przyjmuje założenie, że w zakresie funkcji funkcji/narzędzi i/lub obiektów  Systemu oraz 

udostępnienia funkcji Systemu dla użytkowników, szczegółowe decyzje będą podjęte na etapie Analizy 

przedwdrożeniowej. Nie ma możliwości aby System w ogóle nie zapewniał takich rozwiązań. 

 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, Wymagania Ogólne, pkt 00018. 

 

Aktualna treść: System musi posiadać centralną rejestrację dokumentów opisujących zdarzenia 

gospodarcze tj. dokumenty ewidencyjne i rozliczeniowe - tzw. MAŁY OBIEG. 

 

Pytanie: Czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione jeśli rozwiązanie, w którym wszystkie 

dokumenty przychodzące do Uczelni będą wprowadzane w centralnym dzienniku i będą miały 

możliwość zatwierdzania przez osoby odpowiedzialne? (prosta ścieżka: wprowadzenie i 

zatwierdzenie)? 

 

Odpowiedź: 

Co do zasady tak. Zamawiający wymaga, że System musi mieć „CENTRALNY dziennik/rejestr 

dokumentów” - jednak po „zatwierdzeniu przez osoby odpowiedzialne” – muszą zostać automatycznie 

skierowane do odpowiednich REJESTRÓW/dzienników zdefiniowanych w systemie. 

 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, Wymagania Ogólne, pkt 00028. 

 

Aktualna treść: System musi umożliwiać przesuwanie dokumentów do archiwum wg ustawowych 

zasad archiwizacji i reguł wewnętrznych uczelni z możliwością dostępu do nich wg określonych 

procedur. 

 

Pytanie: Czy zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli dokumenty historyczne będą dostępne w 

podstawowej wersji systemu w którym część dokumentów będzie możliwa do oznaczenia i widoczna 

dla użytkowników jako dokumenty archiwalne (odpowiednia flaga na dokumencie) a nie będą 

przesuwane do tabel archiwizacyjnych? 

 



 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43; fax +48 61 895 50 43 
 
 
 

 
 

9  

Odpowiedź: 

Dla Zamawiającego nie jest istotne, gdzie będą umieszczone dane archiwalne, ale kluczowe jest ich 

oddzielenie od danych bieżących oraz łatwy do nich dostęp. Istotne jest również, zwłaszcza dla systemu 

księgowego, posługiwanie się rokiem obliczeniowym, co skutecznie będzie filtrować dane. Dobrym 

rozwiązaniem byłaby hurtownia danych, ale Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, Wymagania Ogólne, pkt 00037. 

 

Aktualna treść: System musi zapewnić, na etapie analizy przedwdrożeniowej, zdefiniowanie raportów 

wg wymagań użytkowników - selekcjonowane dane, warunki selekcji, wygląd raportu, poziomy 

agregacji danych, podsumowania - co utworzy stałą listę raportów dostępnych w systemie. 

 

Pytanie: Wykonawca prosi o potwierdzenie że Zamawiający przyjmie standard dostępnego i 

oferowanego rozwiązania i raportów w nim dostępnych, a zdefiniowanie raportów wg wymagań 

użytkowników zostanie zastosowane do wybranych przez Zamawiającego 10 krytycznych dla 

Zamawiającego raportów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje na etapie Analizy przedwdrożeniowej zapoznania się z wykazem dostępnych 

raportów, oferowanych przez Wykonawcę, zweryfikowania ich kompletności informacyjnych tj. czy 

zawierają odpowiednią ilość informacji użyteczną dla Zamawiającego. Wynikiem Analizy musi być 

wykaz wszystkich uzgodnionych raportów, które będą gotowe w momencie odbioru Startu 

produkcyjnego Systemu. Stąd określanie z góry ile raportów będzie kompletnych, a ile będzie 

wymagało modyfikacji możliwe jest tylko w czasie Analizy przedwdrożeniowej. Raporty 

niestandardowe lub po odbiorze produkcyjnym Zamawiający będzie tworzył sam według reguł 

dostarczonych przez Wykonawcę lub u niego zamawiał. 

 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, Wymagania Ogólne, pkt 00038. 

 

Aktualna treść: System musi zapewniać raportowanie m.in. do urzędów podatkowych, ZUS, PEFRON, 

ministerstw, centralnych baz danych przekazywanych elektronicznie z podpisami cyfrowymi. 

 

Pytanie: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli podpisywanie cyfrowe elektronicznych 

dokumentów będzie możliwe z poziomu systemów i aplikacji poza ZSI? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby podpisywanie dokumentów podpisem elektronicznym, których podpisanie 

jest wymagane z mocy prawa, mogło się odbywać na dwa sposoby tj. w systemie ZSI oraz poza 

Systemem.  Jednak wysyłka tych dokumentów musi być możliwa z systemu ZSI – bez względu na sposób 



 

 
 

 
 
 

 
www.up.poznan.pl  

podpisania dokumentu. 

 

 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, Wymagania Ogólne, pkt 00039. 

 

Aktualna treść: System musi umożliwiać podpisywanie dokumentów w sposób elektroniczny w tym z 

wykorzystaniem certyfikatu Szafir (KIR), PWPW i innych, PEFRON, Podpisu zaufanego w ramach Profilu 

zaufanego dostępnego w ePuap oraz w oparciu o wewnętrzną usługę PKI. Podpisywanie dokumentów 

musi być możliwe z poziomu systemu ZSI jak i poza nim. System musi zapewnić możliwość wysyłki 

podpisanych dokumentów w systemie bez względu na sposób złożenia podpisu. 

 

Pytanie: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli podpisywanie cyfrowe elektronicznych 

dokumentów będzie możliwe z poziomu systemów i aplikacji poza ZSI? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby podpisywanie dokumentów podpisem elektronicznym, których podpisanie 

jest wymagane z mocy prawa, mogło się odbywać na dwa sposoby tj. w systemie ZSI oraz poza 

Systemem.  Jednak wysyłka tych dokumentów musi być możliwa z systemu ZSI – bez względu na sposób 

podpisania dokumentu. 

 

 

 

Pozostała treść SWZ i załączników pozostaje bez zmian. Załączniki do SWZ uwzględniające 

wprowadzone zmiany zostały dołączone do powyższego pisma.  

 

 

 

Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

/-/ 

prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz 

 

 


